
 

 

 
STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ  

A VETERINÁRNÍ LANŠKROUN 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A VETERINÁRNÍ LANŠKROUN 

nachází se ve východních Čechách v Pardubickém kraji asi 200 km od Prahy a 

20 km od České Třebové. Lanškroun má bohatou historii a byl založen 

v druhé polovině 11. Století. Lanškrounský systém škol je se zemědělskou 

školou spojován již po více jak 70 let a její tradice sahá do až do roku 1945. 

V celé své historii je rozvoj školy spojen se školní farmou. Nyní můžeme vidět 

nové a moderní učebny či zařízení pro praktickou výuku. Najdeme zde kravín 

a stáje či výběhy pro dobytek a koně, které jsou nedílnou součástí školní 

farmy. Používají se jako přírodní učebna pro odborné vzdělávání. 

Na škole studuje bezmála 300 žáků.  

Školní zařízení se skládá ze 4 hlavních částí: 

1. Škola  

v současnosti vyučujeme 2 maturitní obory 

AGROPODNIKÁNÍ – směr  CHOV KONÍ A JEZDECTVÍ 

 ZEMĚDĚLSKÝ PROVOZ 

  EKONOMIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VETERINÁŘSTVÍ – směr  VŠEOBECNÉ VETERINÁŘSTVÍ 

 CHOV KONÍ 

 

 

 



   
 

2. Školní jídelna 

žáky stravuje celodenně, ubytovaní se mohou přihlásit na snídaně, 

svačiny, obědy a večeře popř. 2. večeře 

 

 

 

 



   

3. Školní statek  

163 ha, 40 dojnic, masný skot, plemenná zvířata + mladý skot, 35 koní, 

ovce, kozy 

venkovní a 2 kryté jízdárny, stáje, venkovní výběhy pro koně 

malochov hospodářských zvířat 

v areálu školního statku  

• moderní útulek pro psy  

• arboretum 

• selský dvůr 

• vlastní kotce pro psy 

• truhlárna – výroba chovatelských potřeb 

 

 



   
 

4. Domov mládeže  

kapacita 200 lůžek 

2-3 lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením 

kuchyňka a společenská místnost na patře 

 

 

 

 

 

 

 


